РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

« КУЙБЫШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   28.09.2015                                         № 254                            с. Куйбышево
О проведении областного субботника в  Куйбышевском сельском поселении

10 октября 2015 года состоится областной субботник, в целях вовлечения широких слоев населения в практическую природоохранную деятельность, формирование экологической культуры жителей Куйбышевского сельского поселения

                                           ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести 10.10.2015г. на территории  Куйбышевского сельского поселения  областной субботник.
2. Утвердить закрепление территорий за предприятиями, организациями по содержанию их в надлежащем порядке согласно приложению.
3. Ведущему специалисту  по вопросам жилищно - коммунального хозяйства и благоустройству через средства массовой информации информировать население о выполнении мероприятий по благоустройству и санитарной очистке населенных пунктов.
4. Контроль над выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 Глава Администрации

 Куйбышевского сельского поселения                                             И.И. Хворостов
Приложение

к постановлению Администрации

Куйбышевского сельского поселения                                                                                                                                                             от 28.09.2015 № 254

Закрепление
улиц, переулков, заброшенных усадеб по санитарной очистке

за предприятиями и организациями

Куйбышевского сельского поселения

  Примечание : Территории  закреплены временно

	 Название улиц, переулков,  территорий
	Вид работ
	Ответственные организации, предприятия

	Лесополоса на въезде в Куйбышевский район - 4 шт.

	Уборка  и вывоз мусора, обрезка кустарника, покос травы, побелка деревьев

	Куйбышевское сельское поселение

МБУК КС « КСП»

	 Детская спортивная площадка по ул. Цветаевой, канава

	Уборка  и вывоз мусора, покос травы

	МУ ЦСО граждан пожилого возраста и инвалидов

	1.Территория, прилегающая к заправочной станции

	 Уборка и вывоз мусора, покос травы
	ООО «Наследие»

	1.Территория, прилегающая к заправочной станции по ул. Пролетарская возле ДРСУ
	Уборка и вывоз мусора, покос травы
	ИП  Сарибекян В.В.

	1. Территория моста через р. Миус  от угла  ул. Куйбышевская до леса(канава и напротив).
	Уборка и вывоз мусора, покос травы
	       Ветстанция

	1. Лесополоса вдоль дороги в                    с. Русское
	Уборка и вывоз мусора,

вырубка кустарника, покос травы, побелка деревьев
	МФЦ Куйбышевского района

Администрация Куйбышевского района

	1.  Заброшенные усадьбы                          (ул. Кузьменко № 9, №20,                              ул. Пролетарская , № 105,

ул. Первомайская, № 55)

	Уборка и вывоз мусора, покос травы
	 Пенсионный фонд

	1. Гаражи по ул. Театральной

2. Общественный туалет возле кафе «Тополь»

	 Уборка и вывоз мусора, покос травы
Провести ремонтные работы (покрасить двери)
	Куйбышевское ПО

	1. Лесополоса в районе танка                           ( перед заправкой)
	 Уборка и вывоз мусора, покос травы, вырубка поросли, побелка деревьев

	Регистрация прав недвижимости

ООО НПК Бюро кадастра, БТИ, общество охотников и рыболовов

	1.Территория берега р. Дедова возле моста по ул. Цветаева.
	Уборка и вывоз мусора
	 Библиотека

	1.Лесополоса по ул. Шейнова  в районе объездной дороги

	Уборка и вывоз мусора, покос травы, вырубка поросли, побелка деревьев

	 Отдел культуры, молодежной политики, спорта и туризма

МБУК « РДЦ»

	1. Клумба, расположенная возле здания аптеки  « Виктория»
	Уборка  и вывоз мусора
	Аптека « Виктория»

	 Территория  вокруг магазина

	  Уборка и вывоз мусора, покос травы
	   Магазин Наумчук В.А

  ( Магнит)

	1. Территория  18-квартирных домов, гаражи по                                       ул. Куйбышевской

	Уборка и вывоз мусора, покос травы
	Жители многоквартирных домов

	1. Берег реки Дедова за зданием гостиницы

	Уборка и вывоз мусора

	Общепит

	1. Братская могила, № 37, расположенная с. Куйбышево,                  ул. Мало-Садовая, № 20-а

	Уборка и вывоз мусора, покос травы
	 ЗАО «Надежда»

	1. Территория лесопосадки  по    ул. Театральной до побыванки

	 Уборка и вывоз мусора, покос травы, побелка деревьев

	 Полиция

	1.Лесополосапо ул. Первомайская         в районе танка

	Уборка и вывоз мусора, покос травы , побелка деревьев
	 ОСЗН, Райфинотдел, Отдел сельского хозяйства

	1. с. Русское  здание правления,  территория моста через р. Миус.

2. Пустые усадьбы

	 Уборка и вывоз мусора, покос травы, уборка несанкционированных свалок,

заброшенных усадьб
	СХА « Дружба»

	1. Территория вокруг здания Почта

	Уборка и вывоз мусора,  покос травы, обрезка кустарника
	  Почта

	1.Территория ФАП в

 х. Новобахмутский ,

 х. Свободный

 х. Примиусский

2. Площадка для стоянки автотранспорта возле ЦРБ

	Уборка и вывоз мусора, покос травы
Уборка и вывоз мусора

	  ЦРБ Фомин В.С.

	1. Павильоны, киоски, ларьки.

	Уборка и вывоз мусора, покос травы

	Владельца киосков, ларьков.

	1. Лесополоса в районе церкви
2. Сосны в районе церкви
	Уборка и вывоз мусора, покос травы, побелка деревьев
	Казаки

	1. ул. Кузьменко (от угла Первомайской до ул Цветаевой)

2.Братская могила, № 39, расположенная х. Скелянский,                 ул. Скелянская, № 8-а
	Уборка и вывоз мусора, покос травы
Уборка и вывоз мусора, покос травы
	Таганрогмежрайгаз

	1.Лесополоса по ул. Шейнова
	Уборка и вывоз мусора, покос травы, побелка деревьев
	Филиал ООО                                                              « Ростовтеплоэнергия» Куйбышевского района

	1. Лесополоса  по  ул. Ростовской после объездной дороги

	Вырубка поросли, покос травы
	53-ПЧ ДПС РО

Отдел государственного пожарного надзора по Куйбышевскому району ГУ МЧС России

	1. Памятник (поклонный крест ) в сквере с. Куйбышево
	Уборка и вывоз мусора
	Музыкальная школа

	1. Берег р. Миус от купели до больницы
	Уборка и вывоз мусора, покос травы
	ГУРО СРЦ

	1.Въезд в с. Куйбышево слева за соснами ближе к заправке
	Уборка и вывоз мусора, покос травы
	«Ростовэнерго»

	1. Территория вокруг рынка (фундамент, общественный туалет) 2. Территория автостоянки по                  ул. Куйбышевская возле рынка
	Уборка и вывоз мусора, покос травы
	Рынок  « Миус»

	1. Территория вокруг магазина               « Санги Стиль»
	Уборка и вывоз мусора, покос травы
	Магазин « Санги Стиль»

	1. Территория вокруг магазина « Пятерочка»
	Уборка в вывоз мусора
	Магазин « Пятерочка»

	1.Лесополоса по ул. Шейнова  в районе объездной дороги
	Уборка и вывоз мусора, вырубка поросли , побелка деревьев 25м
	МБОУ КСОШ (школа)

	1.Территория клумбы с кустарниками напротив здания Пенсионного фонда

2. Дорога в поселение (вдоль бордюра)
	Уборка и вывоз мусора
	Отдел образования

	1. Мост по ул. Дмитриевская по дороге в лесхоз
	Вырубка поросли, покос травы с двух сторон
	ОАО «ЛИДЕР»